Contrataciones de la Entidad 2021, para la inclusión del siguiente procedimiento de 
selección: 

Adjudicación Simplificada para el “Servicio de Producción de Debates 
Electorales segunda vuelta en el marco de las Elecciones Generales 2021”, 
por el importe total de S/ 745,000.00 (Setecientos cuarenta y cinco mil con 
00/100 Soles), en la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios, 
Presupuesto de Funcionamiento, con fecha prevista de convocatoria Abril 
2021. 

Que, en cuanto a la inclusión del procedimiento de selección por Adjudicación 
Simplificada para el “Servicio de Producción de Debates Electorales segunda vuelta en

[...]

la contratación de servicio de producción de debate, para lo cual adjunta el 
Requerimiento de Servicios N° 01502, por lo que a través del Informe N° 007-2021-
SVT-LOG-DGRS/JNE se indica que se determinó el valor estimado de acuerdo a las 
cotizaciones recibidas de los proveedores, monto que asciende a S/ 745,000.00 
(Setecientos cuarenta y cinco mil con 00/100 Soles), asimismo que la presente 

contratación cuenta con la Certificación N° 00758-2021-DGPID/JNE, que garantiza su 
financiamiento, por lo que correspondería solicitar su inclusión en el PAC-2021 del 
JNE para continuar con la contratación;